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yed tredie Behandling. Kun om ét enkelt 
vil jeg sige et Par Ord. Det drejer sig 
om Forsøgsmej eriet. Jeg vilde være meget 
tilfreds, hvis der til tredie Behandling 
kunde opnaas Enighed om denne Bevilling. 
Den ærede Ordfører sagde 홢 og det ærede 
Medlem fra Køge (Mads Larsen) var enig 
홢med ham deri -' , åt. der var særlig to Ting, 
der gjorde, at man ikke havde tiltraadt 
Forslaget. Den ene Ting var, at man ikke 
havde sikret sig den Moolkemoongde, som 
var nødvendig til Mejeriets Drift. Nej, 
den sikrer man sig ikke, før man faar Be- 
villingen. Hvad nyttede dét at gaa om-, 
kring og sikre sig denne Mælk, naar F i -  
iiansudvalget og Rigsdagen siger, at der 
bliver slet ikke noget Mejeri? Og hvad 
nyttede det, at det Udvalg, der havde med 
Sagen at gøre, havde valgt en Plads, hvor, 
Mejeriet skulde opføres, naar det hele slet 
ikke blev til noget ? Den Slags Ting kan - 
kun ordnes, n a a r  man har faaet Bevillin- 
gen. Og har man Bevillingen, er det Ud- 
valg, i hvilket der findes repræsenteret 
baade Teori og Praksis, som man nu hører 
saa meget Tale om, saaledes sammensat 

I 홢 : 홢- det er jeg overbevist om 홢, at man 
ganske roligt kan overlade det Sagen. Det 
skal nok vide at varetage den paa bedste 
Maade og vælge det bedst egnede Sted. 
Det ærede Medlem fra Køge gjorde op- 
mærksom påa, at det i Øjeblikket er dyrt 
at bygge, og at man af den Grund maaske 
skulde udsætte Sagen. Men det . ærede 
Medlem ved godt, at selv om Bevillingen; 
blivér givet, bliver der ikke bygget i det; 
første Aar, men saa har man netop det; 
Aar til at. forberede Tilvejebringelsen af: 
Mælken og træffe Valg af Stedet for Byg- 
ningen. Der er, ikke noget i Vejen for, at 
Finansudvalget kan sige, at selve Opførel- 
sen af Bygningen maa ikke ske i det første 
Aar. 홢 

Under Nr. 49 i Betænkningen er der: 
omtalt et Samraad angaaende Haveselska- 

- bernes Virksomhed, som Finansudvalget 
havde ønsket Oplysning om. Jeg skal ind- 
rømme, at disse Oplysninger ikke tilstrække- 
ligt godtgør, at de Forudsætninger, hvor- 
under Bevillingerne blev givet, er fulgte, 
og jeg skal være meget villig til at komme 
nærmere ind paa disse Bevillingers Ud- 
nyttelse o. s. v, og til næste Aar sammen 
med Finansudvalget overveje, ' om der 

ikke kunde tiltrænges enkelte Ændringer. 
Sagen er den, at hele dette Spørgsmaal 
om Haveselskabernes Virksomhed ligger 
for paa den Maade, at disse Selskaber 
mere og mere skulde indskrænke deres 
Virksomhed, og at de i højere og højere 
Grad skulde ind- under Statens Forsøgs- 
virksomhed i Henseende til Havebrug. Naar 
det ikke er sket i højere Grad, end Til- 
fældet er, er det, fordi Selskaberne skal 
have en vis Tid til at afvikle deres For- 
hold, og det er ogsaa meget muligt, at man 
til, syvende og sidst ikke helt vil afskaffe 
privat Virksomhed paa dette Omraade. 

Under Nr. 53 i Betænkningen er om- 
talt ét Samraad - angaaende Tilskud til Let- 
telse af Mergeltransport. Efter den For- 
handling, der har fundet Sted imellem Fi- 
nansudvalget og mig, er jeg rede til, som 
Ordføreren bemærkede, at gaa med til, at 
der ydes det omtalte Selskab samme Til- 
skud, som andre Selskaber faar til Anlæg 
af Mergelspör. 

Under Nr. 68 er omtalt et Samraad 
angaaende Muslingeavl. Jeg kan undlade 
at gøre Bemærkninger derom; den -Svar- 
skrivelse, Udvalget har faaet, maa være 
fyldestgørende. At Forsøgene ikke i inde- 
værende Aar har "kunnet udstrækkes i den 
Grad, som ønskeligt var, skyldes, at man 
ikke har kunnet I faa de nødvendige Ris. , 

Jeg kommer saa til Samraadet om 
Aalefiskeri ved elektrisk Lys. Grunden til, 
at man ikke har kunnet faa Dr. Petersen 
til at gaa ind paa disse Forsøg, er, at de 
lægger dét praktiske Fiskeri Hindringer i 
Vejen, og det har ogsaa været Grunden til, 
at de Forsøg, Dr. Petersen har anstillet i 
Lille Bælt, mislykkedes; det var ikke muligt 
at komme til Overenskomst med Fiskerne, 
saaledes som det var nødvendigt, for at 
dissé Forsøg skulde kunne Høre til noget Re- 
sultat. Dét glæder mig at høre, at det ærede 
Medlem 홢 for , Københavns , 10de Valgkreds 
(Vilhelm Rasmussen) har forhandle med 
Fiskerne ved Limfjorden, og at disse er 
villige til at hjælpe til med, at disse Forsøg 
kan anstilles, naar de Fisk, der fanges, bliver 
fordelt imellem de interesserede. Jeg er 
overbevist om, at Dr. Petersen er interesseret 
i at gøre disse Forsøg. Der er hverken kon- 
stateret det ene eller det andet ved de For- 
søg, der har været foretagne, idet de ikke 
har været tilstrækkeligt indgaaende; de 
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